
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS  
 

 

04.09.2024.   Nr. 3515 

  (prot. Nr.104/2024, 40.§) 

 

Par Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņemts 

Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS”, vienotās reģistrācijas Nr. 40003708356 (turpmāk – SIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”) 28.08.2024. Siltumenerģijas tarifa 

aprēķins, ar lūgumu izskatīt un apstiprināt siltumenerģijas ražošanas izmaksas, 

pārvades un sadales izmaksas, un tirdzniecības pakalpojuma tarifu 

2024./2025.gada apkures sezonai Ropažu novada Stopiņu pagastā. 

 

[2] Pašvaldība ar SIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” atbilstoši 

Pašvaldības domes 11.05.2022. lēmumam Nr.1028 “Par sabiedrisko 

pakalpojumu līguma slēgšanu ar SIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS””, 

16.05.2022. noslēdza līgumu par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanu Stopiņu pagasta, Ropažu novada teritorijās. Līguma termiņš – 10 gadi.  

Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumi Nr.1227 “Noteikumi 

par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” paredz, ka Sabiedrisko 

pakalpojumu regulators nosaka cenu tikai tiem siltumapgādes uzņēmumiem, 

kuru piegādātais kopējais siltumenerģijas apjoms ir lielāks par 5000 MWh/gadā. 

SIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” vēl nav sasniedzis šādus apjomus, 

tādēļ tarifu noteikšana ir pašvaldības pārziņā. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta b) 

apakšpunktam, ja likums tieši nenoteic, ka attiecīgā lēmuma pieņemšana ir 

domes kompetencē, dome, paredzot to pašvaldības nolikumā, var pilnvarot 

pašvaldības administrāciju, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumu, noteikt 

maksu par pašvaldības piegādāto siltumenerģiju, nosakot siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu.  

Ņemot vērā, ka Ropažu novada pašvaldības domes 26.07.2023. saistošos 

noteikumos Nr. 22/23 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” pašvaldības 

administrācijai nav pilnvarojuma noteikt maksu par piegādāto siltumenerģiju, 

līdz ar to Pašvaldība domei ir jāizskata SIA “GARKALNES 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

KOMUNĀLSERVISS” iesniegtais siltumenerģijas tarifs un jānosaka maksa par 

siltumenerģiju. 

  

[3] Ņemot vērā, ka SIA “Garkalnes komunālserviss”  ar Ropažu novada 

domes lēmumu ir apstiprināts kā projekta īstenotājs par siltumavota Ulbroka 

Institūta iela 30A, siltumavota Ulbroka Radiostacijas iela 17C, siltumavota 

Saurieši Burtnieku iela 13, siltumavota Upeslejas Zahārija Stopija iela 1 un 

siltumavota Līčos pāreju no fosilajiem uz atjaunīgajiem energoresursiem, un šo 

projektu ietvaros ar CFLA līdzfinansējumu darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un 

vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” un 2024.gadā ir uzbūvējis 

trīs jaunas šķeldu katlu mājas Ulbrokā, Sauriešos, Upeslejās un vienu jaunu 

granulu katlu māju Līčos, ir nepieciešams veikt jaunu siltumenerģijas ražošanas, 

pārvades un sadales un tirdzniecības tarifa apstiprināšanu Ropažu novada domē. 

Siltumenerģijas ražošanu un piegādi Stopiņu pagastā no jaunuzbūvētajām katlu 

mājām plānots sākt vienu mēnesi pēc siltumenerģijas ražošanas un pārvades un 

sadales un tirdzniecības tarifa Stopiņu pagastā apstiprināšanas. 

 

[4] Pašvaldība, izskatot SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

iesniegto tarifa aprēķinu, konstatēja, ka tarifu veidojošās izmaksas ir iekļautas 

atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas ar 14.04.2010. 

padomes lēmumā Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika” noteiktajam. 

  

Tarifs Mērv. Tarifu projekts 

Ražošanas tarifs viendaļīga tarifa gadījumā EUR/MWh 71,933 

Sadales tarifs viendaļīga tarifa gadījumā EUR/MWh 19,872 

Tirdzniecības tarifs viendaļīga tarifa gadījumā EUR/MWh 0,284 

Siltumenerģijas gala tarifs EUR/MWh 92,09 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto un Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 

2.punkta b) apakšpunktu,  Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu gala tarifu 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 92,09 EUR/MWh (bez pievienotās vērtības 

nodokļa). 

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Izpilddirektoram; 

2.2. Izpilddirektora palīgam kapitālsabiedrību un aģentūru pārvaldības jautājumos; 

2.3. SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”; 

2.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

 domes priekšsēdētāja                                                                  V.Paulāne 

 
E. Rozenbaha-Kalniņa 

evita.rozenbaha@ropazi.lv 

mailto:evita.rozenbaha@ropazi.lv

